
 

 

 

 
 

KLASA :   OGR. 021-14/12-03/01 

URBROJ :  6521-25-11- 

 

Zagreb, 12. siječnja 2012. 

 

 

                                                                                                                                               

 
PREDSJEDNIKU HRVATSKOG SABORA 

                                                

 

PREDMET: Izvješće o zahtjevu za davanje odobrenja za nastavljanje vođenja kaznenog 

postupka protiv IVANA DRMIĆA, zastupnika u Hrvatskom saboru 

 

 

Mandatno-imunitetno povjerenstvo Hrvatskog sabora razmotrilo je na 3. sjednici održanoj 

dana 12. siječnja 2012. godine zahtjev Državnog odvjetništva, Ureda za suzbijanje korupcije i 

organiziranog kriminaliteta broj: K-US-268/10 od 03. siječnja 2012. godine, upućen putem 

Državnog odvjetništva Republike Hrvatske aktom broj KR-I-DO-16/12 od 05. siječnja 2012. 

godine predsjedniku Hrvatskog sabora za davanje odobrenja za nastavljanje vođenja 

kaznenog postupka protiv Ivana Drmića, zastupnika u Hrvatskom saboru, zbog osnovane 

sumnje da je počinio kazneno djelo udruživanje za počinjenje kaznenog djela iz članka 333. 

stavka 1. i 3. Kaznenog zakona, kazneno djelo poticanja na protuzakonito posredovanje iz 

članka 343. stavka 5. Kaznenog zakona u svezi članka 37. stavka 2. Kaznenog zakona, te 

kazneno djelo lažnog prijavljivanja iz članka 302. stavka 2. Kaznenog zakona. 

 

Povjerenstvo je utvrdilo da je Hrvatski sabor (VI. saziv) na 23. sjednici donio Odluku kojom 

se daje odobrenje za pokretanje kaznenog postupka protiv tadašnjeg zastupnika Ivana Drmića 

za ista kaznena djela za koja se sada traži odobrenje za nastavljanje vođenja kaznenog 

postupka.  

 

Temeljem članka 23. stavka 1. Poslovnika Hrvatskog sabora zastupnik ima imunitet od dana 

konstituiranja Sabora do prestanka zastupničkog mandata. Kako je gospodin Ivan Drmić 

ponovno izabran za zastupnika u Hrvatski sabor, te je dana 22. prosinca 2011. godine 

konstituiran novi saziv Hrvatskog sabora, Državno odvjetništvo, Ured za suzbijanje korupcije 

i organiziranog kriminaliteta putem Državnog odvjetništva Republike Hrvatske uputio je 

predsjedniku Hrvatskog sabora zahtjev za ponovnim odlučivanjem o davanju odobrenja za 

nastavljanje vođenja kaznenog postupka.  

 

Budući da Hrvatski sabor nije na okupu, Mandatno-imunitetno povjerenstvo je na temelju 

članka 76. stavka 5. Ustava Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 85/10 – pročišćeni 

tekst) i članka 27. stavka 1., a u svezi članka 104. stavka 1. alineje 2. Poslovnika Hrvatskog 

sabora („Narodne novine“ broj 6/02 – pročišćeni tekst, 41/02, 91/03, 58/04, 39/08 i 86/08), 

jednoglasno (8  glasova „ZA“) donijelo  



O D L U K U 

 

 

 

Daje se odobrenje za nastavljanje vođenja kaznenog postupka protiv zastupnika IVANA 

DRMIĆA po zahtjevu Državnog odvjetništva, Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog 

kriminaliteta broj: K-US-268/10 od 03. siječnja 2012. godine, upućen putem Državnog 

odvjetništva Republike Hrvatske aktom broj KR-I-DO-16/12 od 05. siječnja 2012. godine, 

zbog osnovane sumnje da je počinio kazneno djelo udruživanje za počinjenje kaznenog djela 

iz članka 333. stavka 1. i 3. Kaznenog zakona, kazneno djelo poticanja na protuzakonito 

posredovanje iz članka 343. stavka 5. Kaznenog zakona u svezi članka 37. stavka 2. 

Kaznenog zakona, te kazneno djelo lažnog prijavljivanja iz članka 302. stavka 2. Kaznenog 

zakona. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Mandatno – imunitetno povjerenstvo odlučilo je dati odobrenje za nastavljanje kaznenog 

postupka protiv zastupnika u Hrvatskom saboru Ivana Drmića po zahtjevu Državnog 

odvjetništva kao samostalnog i neovisnog pravosudnog tijela koje je ovlašteno i dužno 

postupati protiv počinitelja kaznenih djela i drugih kažnjivih djela, kako bi moglo nesmetano 

obavljati svoju dužnost koja mu je temeljem Ustava Republike Hrvatske dana u nadležnost. 

 

Za izvjestiteljicu Povjerenstva na sjednici Hrvatskog sabora, Povjerenstvo je odredilo 

zastupnicu Gordanu Sobol, predsjednicu Povjerenstva. 

 

 

                                                                                    P R E D S J E D N I C A                                                       

       

         Gordana Sobol                   

 


